Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 93»

350047 г. Краснодар, ул. Доватора, 71, тел.: (861)222-25-07,
e-mail: detsad93@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г. № 344-О

O противодействии коррупции

В целях  усиления — контроля  по — соблюдению — требований
законодательства в сфере противодействия коррупции, а также B
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», региональным законом от 23.07.2009 г.
№1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать B 2023-2024 учебном году работу по профилактике

коррупционных правонарушений.

2. Создать рабочую группу на 2023-2024 учебный год по
противодействию коррупции в составе:

председатель — Дейнека A.C., заведующий МБДОУ;

заместитель председателя — Яричук Т.В., заместитель заведующего;

представитель педагогического совета — Холина НВ‚ воспитатель;

представитель профсоюзного комитета — Ниценко B.B., председатель
TIK.

3. Рабочей группе разработать и утвердить план мероприятий по

противодействию коррупции на 2023 — 2024 учебный год.

4. Рабочей группе  своевременно — оформлять журнал — учета

сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками
МБДОУ.

5. — Администратору сайта ДОО Фадеевой E.C. обеспечить
своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных материалов
антикоррупционной направленности на сайте ДОО.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар -
«Детский сад № 93» „— А.С. Дейнека

С приказом ознакомлены:

Яричук Т.В. - 7р
Ниценко В.В. -- 7
Холина Н.В. - Vfi“ —
Фадеева E.C. %@5&

Г